
NOC S ANDERSENEM

Památeční sborník básní 

2024/2025

Téma:
Básně, veršování, šprýmy a legrace

Jubileum básníka Jiřího Žáčka



Obsah

Izabela Bartoňová   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Eliška Bubeníčková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Zlata Žukova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  5

Ändrea Beránková .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . 5

Anna Pechová . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .. . . . . . . . . . . . .6

Beáta Nina Barošová  . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Jessica Antony . . . . . . . . . .  . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . 7 

Mikuláš Breil . . . . .  . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .  . . . . . . . . 7

Michaela Beránková.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Viktorie Hermanová.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Jakub Petružela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 Žofie Dorotíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Teodor Tovaryš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

Mariana Fabiánová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 10 

 Teraza Místecká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Mariana Drkulová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Kamila Locznerová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Štěpán Jalůvka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

Sofie Cabáková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Ellen Bortlová. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

    Tereza Jermlová. . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

    Václav Petružela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14



Milé děti,

 

 jsme rádi, že jste se přihlásili na pohádkové nocování knihovně.     

    Noc s Andersenem je mezinárodní akce, při níž knihovny, školy, kluby či 

dětské domovy v České republice, ale také v celé Evropě a zámoří jednou 

ročně, vždy ve stejný čas, otvírají své brány také v noci, aby děti, vybavené 

polštářky a spacáky, mohly naslouchat čtení pohádek. Akce je spojena              

s výročím dánského pohádkáře H. Ch. Andersena a s Mezinárodním dnem 

dětské knihy.

   Akce probíhá 28.3.2025 v 580 knihovnách po celé České republice. A 

zapojilo se také 765 škol. To znamená, že ve stejný čas přespává hodně dětí, 

které mají rády knížky a pohádky.

   Letos nás čeká Noc s Andersenem POETICKÁ - tedy s básníkem Jiřím 

Žáčkem, Rytířem krásného slova, který letos slaví kulaté narozeniny a bude mu 

už krásných 80 let. Je autorem mnoha knih s poezií, najdete v nich rýmy           

i šprýmy. :-) A my si proto vybrali právě jeho a jeho básně jako téma pro Noc   

s Andersenem. A vy jste měli sami vymyslet básničku, abyste mohli                  

v knihovně nocovat. 

   Na památku vám přinášíme sborník, v kterém najdete všechny básničky, 

které jste vymysleli vy nebo vaši kamarádi. 

   

   Pěkné čtení a krásné zážitky z knihovny

přejí Vaše knihovnice a knihovníci



Izabela Bartoňová
Věk: 10 let, atuorka obrázku vedle básně.

Král měl toho přes den moc, 
těšil se, až příde noc.
Až si vleze do pelíšku
a přečte si pěknou knížku.

Co bych si tak vybral, 
než půjdu na kutě.
Už to mám!
Od Hanse Christiana Andersena
Divoké labutě.

Eliška Bubeníčková
Věk: 9 let

V noci se mi zdál sen,
že mě navštívil pan Andersen.
Dobrý večer, milá slečno,
já jsem knížek král.
V některých je nebezpečno,
u jiných se člověk pořád smál.

Povídali jsme si do rána,
než zašla poslední hvězda.
Vyzpovídala jsem toho pána,
takový sen se nikomu nezdá. 

4



Zlata Žukova
Věk: 8let

Žil jednou jeden král,
který se jmenoval Korál.
On strávil dlouhé noce
čtením knížek kočce.

Když už kočka usnula,
na nebi hvězda zářit začala.
Králi vyšla myšlenka,
že se přes den vyspinká.

Andrea Beránková
Věk: 10let

Je noc a já čtu knížku,
kočka leží na pelíšku.
Hvězdy svítí do oken,
snad to není jenom sen.

5



Anna Pechová
Věk: 9let, autorka obrázků.

Noční snění

Zavři teď už obě víčka,
objeví se hezká knížka.
Zavři teď už obě očka,
objeví se bílá kočka.

Je to pravda nebo sen,
podívej se z okna ven.

Už je ráno, bílý den,
do knihovny spěchám poklusem.
Čeká tam pan Andersen…
A já už se tak těším.

Beata Nina Barošová
Věk: 10let

Kočka prochází se v noci jen
Přes den však nechá si zdát kočičí sen.

6



Jessica Antony
Věk: 8let

Večer
     
Těšívám se každý den
Jaký dneska bude sen
Utíkám vždy do pelíšku
S maminkou si přečtu knížku
Ke kočce se přitulím
Celou noc si hezky sním
O hvězdách si nechám zdát
Ty má přece každý rád.

Mikuláš Brejl
Věk: 9let

Kočka, když šla v noci ven,
Splnila si svůj kočičí sen.
Nastoupila do rakety
A už si to k hvězdě letí.

7



Michaela Beránková
Věk: 10let

Zdál se mi sen, že mám kočku,
skočila rovnou z obláčku.
Hvězda jí svítila na cestu,
zmizela v nebi, já chci ji zpět tu!

Viktorie Hermanová
Věk: 8let

Kočičí sen
     
Otevřu knížku, pohlédnu ven,
za okny noc, však blíží se den.
Vedle spí kočka a zdá se jí sen
o králi Janovi
a hvězdách na nebi.

8



Jakub Petružela
Věk: 10let, také autorem obrázku

 Hvězdy a já král
   
V knížce jsem se dočetl,
že je tolik snů jak hvězd.
I když naše kočka myslí,
že hvězd je přesně
sto padesát pět.
protože asi naše kočka málo sní.

9



Žofie Dorotíková
Věk: 9let

     
Když v noci svítí hvězdičky,
spinká kočička i dětičky.
Sny se zdají krásné,
jako hvězdy jasné.
Někdy taky veselé, 
když král spadl z postele
a kniha lítá vesele.
To i já pak
skáču z postele!

Teodor Tovaryš
Věk: 8let

Byl jeden král
v noci na kytaru hrál
kočku s sebou bral
na hvězdy se díval
knížku dětem předčítal

10



Mariana Fabianová
Věk: 10let

Tajemná kočka
     
Zdál se mi sen o noci,
kdy svítila každá hvězda.
Ale pak jsem zjistila,
že se mi to nezdá.

Potom za mnou přišla kočka,
vykulila na mě očka.
Rozběhla se a já za ní,
najednou z ní byla paní.

Krásnou knížku dala mi,
zmizela za horami.
Neviděla jsem ji více, 
možná to byla paní knihovnice.

Tereza Místecká
Věk: 8let

Kočka v noci
     
V noci sním si krásný sen
o kočičce, co běží ven.
Měsíc svítí na cestu,
spát už musím právě tu.

11



Mariana Drkulová
Věk: 10let

Bál
     
Zdál se mi dnes v noci sen,
byl v něm i sám pan Andersen.
Pořádal v něm velký bál,
byl tam i sám pan král.
Hvězd večera bylo hodně!
Chovat se museli vhodně!
Jedna největší,
a to ta kočičí!

Kamila Locznerová
Věk: 10let

     
Když hvězdy svítí na obloze
a kočka jede ve svém voze,
tak než skončí svůj sen,
přijde nový den.

12



Štěpán Jalůvka
Věk: 10let

  
Když mi v noci byla zima,
zahřála mě kočka,
co zelená má očka,
a dobrodružná kniha.

Byl jsem král,
jen jsem si hrál,
ve dne i v noci,
bylo mi pomoci?

Pak uviděl jsem hvězdu,
co ukázala mi cestu.
Skončil mi sen
a byl nový den.

Vzhůru za novým dobrodružstvím,
chci žít ve dne, to už vím.

Sofie Cabáková
Věk: 10let

Když je noc a hvězdy svítí
kočička si čte
a pak třeba z kousku nití
pohádku si uplete.

13



Ellen Bortlová 
Věk: 8let

O kočce a králi
     
V noci sedí král,
dívá se na hvězdy,
Kočka sedí opodál,
na nebi vidí souhvězdí.

Náhle jedna hvězda padá,
kočka po ní tlapkou sahá.
Je to ještě hloupé kotě,
má už dávno spát v botě.

Tereza Jermlová
Věk: 10let

Král má pěknou knížku,
v noci viděl lišku,
byl to pouze sen,
vylez z lože ven.

14



Václav Petružela
Věk: 8let

     
Byl jednou jeden král
a ten našel jednou v knihovně jednu knihu.
Jednou ji i otevřel 
a našel v ní souhvězdí koček.
A to ho draplo!
Chlapec se vzbudil a kočka utekla.
Na nebi svítilo souhvězdí kočky.

15



NOC S ANDERSENEM

28.3.2025

Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

